
                  

COMUNE DI SAN FERDINANDO DI PUGLIA 

PR�VI�CIA DI BAR�ETTA A�DRIA TRA�I 

 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 2    del 13/01/2021 
 
OGGETTO: E�ERGE��A EPIDE�I���GICA DA C�VID�19� ISTITUT� 

C��PRE�SIV� GI�VA��I XXIII� CHIUSURA P�ESS� CE�TRA�E� 

SIT� I� VIA �FA�T�� 
 

IL SINDACO 

 

Visti: 
 l’art. 32 della Costituzione Italiana; 
 l’art. 32 della legge n. 833 del 1978; 
 l’art. 50 del Decreto Legislativo n.267 del 2000; 
Visto il Decreto-Legge n. 6 del 23 febbraio 2020 recante "Misure urgenti in materia di contenimento 
e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";  
Visto il Decreto-Legge n. 19 del 25 marzo 2020 recante "Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19";  
Visto il Decreto-Legge n. 33 del 16 maggio 2020 recante "Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19";  
Visto il DPCM del 7 ottobre 2020 che ha prorogato, sul territorio nazionale, lo stato di emergenza 
relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, 
fino al 31 gennaio 2021;  
Visto il DPCM del 3 dicembre 2020; 
Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia del 05.01.2021;   
Ritenuto necessario intensificare, a livello locale, in coerenza con le disposizioni sopra richiamate, 
ed in aggiunta alle misure di profilassi di carattere generale, misure sanitarie di prevenzione e 
contenimento utili al contenimento del diffondersi del virus Covid-19;  
Vista la comunicazione del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Giovanni XXIII; 
Preso atto che una docente dell’Istituto Comprensivo è risultata positiva al tampone Covid-19;  
Ritenuto necessario effettuare le operazioni di sanificazione per tutte le classi del Plesso Centrale 
dell’Istituto Comprensivo Giovanni XXIII, sito in Via Ofanto;   
Ritenuto di dover adottare il presente provvedimento, in quanto contingibile ed urgente in materia 
di sanità pubblica ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, al fine di tutelare la salute e la sicurezza 
della popolazione;  

ORDINA 
 

la chiusura, in via precauzionale e per le necessarie attività di sanificazione, del Plesso Centrale 
dell’Istituto Comprensivo Giovanni XXIII, sito in Via Ofanto, dal giorno 14 gennaio 2021 al 
giorno 16 gennaio 2021.  

 



DISPONE 
 

 che copia della presente ordinanza sia pubblicata all'Albo pretorio e sul sito Istituzionale dell'Ente 
e che venga data immediata comunicazione ai mezzi di informazione presenti sul territorio 
comunale;  

 che la stessa sia trasmessa:  
 al Prefetto di Barletta-Andria-Trani; 
 all’ASL BAT;  
 al Comando Polizia Locale; 
 al Comando Stazione Carabinieri;  
 al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Giovanni XXIII; 
 al Presidente del Consiglio Comunale; 
 ai Capigruppo Consiliari; 
 al Settore Lavori Pubblici e Ambiente;   

  

Dalla Residenza Municipale, 13.01.2021   

 
 

 

IL SINDACO 
Dott. Salvatore PUTTILLI 

 
 
 
 

 


